
II. Voznina, kakor pod L. in sicer: 
voz do železniške postaje in od postaje 
do novega kraja; voznina po železnici. 

III. Prevoz stvari, pohištva. 
IV. Prenos ročne prtljage. 
K posameznim postavkam podajamo 

nastopna navodila: 
Ad I. Dnevnica se računa od časa 

odpotovanja do prihoda na novi kraj. Z a 
v s a k i h 24 u r, ki jih je prebila učna 
oseba na p o t u , se računa cela dnev­
nica. Ako je ostanek večji od 12 ur, se 
računa tudi cela dnevnica, ako pa je 
manjši kot 12 ur, se računa polovična 
dnevnica. Zato naj učna oseba v računu 
točno označi poleg datuma tudi uro od­
hoda in prihoda. Dnevnica učnih oseb 
znaša glede na višino osnovne plače 65 
do 50 Din, kar določi pristojna finančna 
oblast. Poleg polne dnevnice zase pripada 
25% te dnevnice za ženo, za vsakega 
nepreskrbljenega otroka, brate in sestre, 
deda in babico, ako so nepreskrbljeni ozi­
roma žive brez lastnih sredstev v skup­
nem gospodarstvu in se zajedno selijo. 

Ad II. Učne osebe imajo pravico do 
povračila stroškov za v o ž n j o z i z ­
v o š č k o m od svojega stanovanja do 
železniške postaje in od končne postaje 
nadalje zopet do novega bivališča. Voz­
nina se plača po tarifi, ki je v kraju obi­
čajna oziroma določena v dotični občini. 
V krajih, kjer nimajo določene tarife, se 
plača: podnevi (od 6.—18. ure) — po 30 
Din, ponoči (od 18.—6. ure) po 60 Din za 
vsako uro. Za točnost podatkov je odgo­
voren polagalec računa. Na tri osebe se 
računa 1 voz. Voznina na železnici se 
plača po ceni vozovnice II. razreda, kar 
velja za državnega nameščenca in za 
vsakega upravičenega rodbinskega člana. 
V računu je treba označiti razred, ceno 
in število vozovnic, ki so se potrebovale 
na vožnji. Ako je javni nameščenec vpo­
rabil na potu železniško legitimacijo, mo­
ra v računu to navesti. Pravico ima na 
vse vlake razun ekspresnih. 

K i l o m e t r a ž a . Ako državni na­
meščenec ne more potovati po železnici, 
ampak z vozom ali peš, tedaj se mu pla­
ča kilometraža, ki znaša po 6 Din za vsak 
kilometer. Takse prosto potrdilo glede 
dolžine pota izda okrajno glavarstvo in 
ga je treba priložiti računu. 

Na potovanju je treba voorabiti naj­
krajšo pot. Ako bi je iz kakršnihkoli raz­
logov (poplava, zastoj na železnici itd.) 
ne mogel vporabiti, se mora tako potrdilo 
overoviti pri pristojni državni oblasti. 

Ad III. Za prevoz stvari in pohištva 
se povrnejo vsi stvarni stroški: plačilo 
delavcem pri pakovanju in pozneje pri 
razpakovanju, prevoz od stanovanja do 
železniške postaje, od železniške postaje 
novega službenega kraja do novega sta­
novanja. Vse to po stvarnih izdatkih. Na­
dalje se povrnejo plačani stroški za pre­
voz na železnici. Ako se ni prevoz izvršil 
po železnici (ako ni v dotičnem kraju že­
lezniškega prometa) se plačajo stroški za 
vozove.* Računu je treba priložiti tovorni 
list, pri drugih prevoznih sredstvih po­
botnico in potrdilo občine, potrjeno od po­
litične oblasti. V pobotnici mora biti ozna­
čena cena za prevoz, število voz in teža 
v kilogramih. Ako se stvari ne morejo 
stehtati pri nalaganju, tedaj se ceni pri­
bližna teža. V potrdilu mora biti ozna­
čeno, da odgovarjajo cene krajevnim 
razmeram. — Ko pride državni namešče­
nec v novi kraj službovanja, naj mu pri­
stojna občina potrdi na pobotnici, da so 
v spisih označene stvari (pobotnice, to­
vorni list itd.) v resnici doseljene. Voz­
nina se plača kot tovorno blago, ne kot 
brzovozno. Ako se uporabi »Mobel­va­
gon«, se plača samo navadna voznina za 
tovorno blago. Po zakonu o taksah in 
pristojbinah od 25. oktobra 1923, objav­
ljenem v »Službenih Novinah« br. 255 z 
dne 6. novembra 1923 so takse (koleko­
vine) proste »vse pobotnice in listine, ki 
se izdajo državnim nameščencem zaradi 
službenih potovanj«. 

Akontacija. 
Javni nameščenec ima pravico, da 

vzame pri svoji finančni upravi na račun 
potnih stroškov d v e t r e t j i n i pri­
bližno preračunane vsote. Akontirati se 
more pred ali po izvršeni selitvi. Račun 
selitvenih stroškov je predložiti najdalje 
tekom 30 dni od dneva selitve nadalje. 

Sestava in predložitev računa. 
Ko javni nameščenec dovrši preseli­

tev in dobi vse potrebne račune, pobot­
nice, tovorne liste itd., tedaj naj sestavi 

račun. Pravica do povračila selitvenih 
stroškov zastari v 6 mesecih. 

Račun je treba sestaviti tako: 

Račun 
0 potnih, prevoznih stroških in dnevnici 
N. N., učit. v R., okraj: ki je bil z 
odlokom prosvetnega oddelka v Ljubljani 
(g. ministra prosvete) štev z dne 
premeščen (upokojen): 

M J P r e d m e t Dm P 
H D. 

1. A Za pakovanje stvari . . 
2. B Za razpakovanje stvari 
3. C Za kupljeni materijal po 

odbitku 300/o 
4. C Za prevoz stvari na že­

lezniško postajo v Z. 
5. D Za 2 izvoščka zase, za 

ženo in 3 otroke . . . 
6. E Za 5 vozovnic II. razre­

da zase in za ženo a 
Din, za 3 otroke 

(polovične vozovnice) 
a Din skupaj 9 

i. t. d. 

. Skupaj . . . 
1 I 

(Vsota v besedah.) 

P o d p i s . 
Kdor prosi za akontacijo, mora to v 

prošnji izrecno navesti, enako naj se skli­
cuje tudi na oprostitev takse po spredaj 
navedenem zakonu. — Prošnji se morajo 
priložiti potrdila, pobotnice, računi. 

Tako sestavljen račun naj se skupno 
s p r o š n j o , naslovljeno na prosvetni 
oddelek v Ljubljani, pošlje uradnim po­
tom, torej potom šolskega vodstva. 

—§ Obdavčenje službenih prejem­
kov državnih uradnikov. Finančni zakon 
za leto 1924./25. ima sledeče določbe: 
Člen 157. ureja obdavčevanje službenih 
prejemkov državnih nameščencev izza 
dne 1. maja 1924, in sicer za uradnike in 
oficirje izvun kategorij s 5%; za urad­
nike in oficirje v kategorijah s 4%; za 
poduradnike, podoficirje in sluge s 3% 
od službenih prejemkov brez draginjskih 
doklad. — Glede obdavčenja službenih 
prejemkov zasebnih nameščencev določa 
člen 158., da se izloči iz odmerne podlage 
iz naslova davka prostih draginjskih do­
klad znesek, ki ustreza višini draginjskih 
doklad po zakonu z dne 27. februarja 
1922. — Na ta način se obdavči tudi dr­
žavne pogodbene uradnike, ki dobivajo 
honorarje. 

Učiteljski pravnik. 
SELITVENI STROŠKI, POVRAČILO 

TEH IN SESTAVA RAČUNA. 
Učnim osebam, ki so nameščene ozi­

roma premeščene na l a s t n o p r o š ­
n j o , po p o t r e b i s l u ž b e , ako so 
r e a k t i v i r a n e ali gredo p r v i č na 
s l u ž b o ( v a ž n o za v s e n o v i n ­
ce!), dalje tudi učnim osebam ob p r i ­
l i k i u p o k o j i t v e , ako zapustijo svoj 
službeni kraj in se stalno naselijo kje 
drugod, — pripada povračilo vseh selit­
venih stroškov. 

Povrnitev selitvenih stroškov gre 
šolskim nadzornikom, učiteljem(icam), 
otroškim vrtnaricam na temelju uredbe 
D. R. br. 96.000 z dne 30. septembra 1920 
In izprememb, ki veljajo od 1. oktobra 
1923. 

K selitvenim stroškom se šteje: 
I. Dnevnica, osebna in za nepreskrb­

ljene rodbinske člane. 

* Od kupljenega materijala (les, de­
ske) se mora odbiti 30%, kar se smatra 
še kot poraben materijal. 


